

## Mapa auxiliar ao preenchimento on-line dos montantes de Fundos Disponíveis

Município de Velas

Ano:

**2022**

Mês:

**Junho**

Rubrica	Mês Anterior	Mês Atual	Mês Atual + 1	Mês Atual + 2	Mês Atual + 3	Mês Atual + 4	Mês Atual + 5	Total Acumulado
Transferências ou subsídios com origem no OE	2 075 960,00	415 192,00	415 192,00	415 192,00	419 192,00	419 192,00	419 192,00	4 579 112,00
Receita efetiva própria cobrada ou recebida como adiantamento	1 088 834,03							
Receita efectiva própria cobrada ou recebida como adiantamento - Da qual:	0,00							
Receita extraordinária (a abater)								
Receita efectiva própria cobrada ou recebida como adiantamento (Ano Actual - 1)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receita efectiva própria cobrada ou recebida como adiantamento - Da qual:		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receita extraordinária (a abater) (Ano Actual - 1)								
Receita efectiva própria cobrada ou recebida como adiantamento (Ano Actual - 2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receita efectiva própria cobrada ou recebida como adiantamento - Da qual:		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receita extraordinária (a abater) (Ano Actual - 2)								
Previsão da receita efetiva própria		280 415,40	82 976,16	93 064,89	152 295,94	83 229,47	93 564,79	785 546,65
Produto de empréstimos contraídos nos termos da lei	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ativos e outros passivos financeiros	0,00							
Previsão de ativos e outros passivos financeiros		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do QREN ainda não efetuadas	3 000 035,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 000 035,72
Correções por recebimento efetivo	-337 023,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-337 023,04
Outros montantes autorizados nos termos do artigo 4.º	0,00							0,00
De receitas gerais	0,00							0,00
De receitas próprias	0,00							0,00
De empréstimos	0,00							0,00
Ativos e outros passivos financeiros	0,00							0,00
Correções de receitas gerais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Correções de receitas próprias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Correções de empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Correções de ativos e outros passivos financeiros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aplicação de saldos de gerência	3 785 973,62							3 785 973,62
Recebimentos em atraso integrados em plano de liquidação do devedor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Correções por recebimento efetivo (dos recebimentos em atraso)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Subtotal	9 613 780,33	695 607,40	498 168,16	508 256,89	571 487,94	502 421,47	512 756,79	12 902 478,98
Compromissos assumidos	9 869 467,03							9 869 467,03
Pagamentos	2 677 626,93							2 677 626,93
Compromissos assumidos por pagar								7 191 840,10
<b>FUNDOS DISPONÍVEIS</b>		<b>3 033 011,95</b>						
Por memória: Receita extraordinária	542 652,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	542 652,18